¹⁾ Das Datum nach der in Z. 45 mitgeteilten Eroberung von Lützelstein, die am 11. November erfolgte. Alles Nähere hierzu bei Koch, Briefwechsel 83 Anm. 2 und 87 Anm. 2.

²⁾ Über diesen Miller, Jakob von Sierck 367 s.v.

³⁾ Der Einschnitt nach Z. 57 könnte nabelegen, dass es sich um zwei Schreiben Jakobs an NvK handelt. Das zweite Stück ist in der Tat persönlicher gehalten als das erste. Gleichwohl können sie in ein und demselben Couvert übermittelt worden sein. Zu beachten ist auch die sich aus dem Variantenapparat zu Z. 2-5 ergebende konzeptionelle Änderung.

⁴⁾ Über dem Text von der Hand Jakobs: Iohannes Helm hanc litteram portavit. Zu diesem (Johann Helm von Merl) s. A. Diederich, *Das Stift St. Florin zu Koblenz* (Studien zur Germania Sacra 6), Göttingen 1967, 260; Miller, Jakob von Sierck 261; Abert/Deeters, RG VI 313 Nr. 3029, 345 Nr. 3314; Pitz, RG VII 174 Nr. 1541; Brosius/Scheschkewitz, RG VIII 276 Nr. 1875.

⁵⁾ S.o. Nr. 2818.

⁶⁾ S.u. Anm. 27.

⁷⁾ S.o. Nr. 2818 Z. 18 mit Anm. 7.

⁸⁾ Ruwer. Hierzu s.o. Nr. 1982.

archidiaconatum cum prebenda in ecclesia Leodiensi mei contemplacione dimittere curabit pro germano
 meo, retenta eciam eidem prepositura sua in Monasteriomeynfelt⁹⁾ et sunt raciones, que vestram r.p. ad
 10 hoc inclinatissimam facient, spero. Iste nobilis et generosus Gerardus comes Seynensis¹⁰⁾, qui quondam
 nobis contrarius fuit, se ad laycalia transferre studet et unam ex neptibus meis fortassis in coniugem du-
 cere legitimam.¹¹⁾ Unde attento quod illustris dominus dux Iuliacensis et Montensis¹²⁾ dudum promis-
 sum fecit illi de Nuwennar, quod, cum de proximo prepositura Aquensis vacare ceperit, filium de
 Nuwennar adhuc puerum vix xiiim etatis sue annum attingentem ad eandem preposituram debeat
 15 presentare¹³⁾, si germanus meus assecutus esset archidiaconatum cum prebenda v.r.p. in ecclesia Leodi-
 ensi, retenta eciam sibi prepositura in Monasteriomeynfelt, iam via permutacionis assequeretur preposi-
 turam Aquensem et filius de Nuwennar redderetur contentus de archidiaconatu et prebenda predictis:
 ecce bonum effectum primum. Deinde germanus meus ad mei preces cederet prepositione in Monaste-
 riomeynfelt et contentaretur honorabilis consangwineus et devotus meus dilectus Iohannes Beyer.¹⁴⁾
 20 Quo facto ego preficerer in coadiutorem Metensem: ecce bonum effectum alium. Rogo ex intimis p.v.r.,
 placeat advertere, quod de archidiaconatu Leodiensi percepit v.r.p. plus duplo ad plures annos quam
 germanus meus de prepositura Monasterii Meynfelt. Placeat eciam habere memorie, quam laboraverim
 ultra omnes principes coelectores meos pro vestra r.p. ad ecclesiam Bryxinensem, prout in similibus et
 maioribus pro eadem v.r.p. nullo umquam tempore laborare cessabo.¹⁵⁾
 25 Illis sic rememoratis spes michi firma est, vestra r.p. condescendere debet in dimissionem archidia-
 conatus et prebende predictorum pro germano meo et non allegare „V non mutabis“¹⁶⁾, ne impediatur
 utiles et boni effectus illi prememorati, qui ex huiusmodi dimissione iam dudum secuti fuissent, attento
 quod v.r.p. habita bona conclusione cum d. duce et priusquam de hiis rebus aliquid vobis constaret, deli-
 berastis complacere germano meo de archidiaconatu predicto.